

# Çevresel ve Sosyal Etki Beyan Formu

Her kuruluş, proje faaliyetlerinin ve sorumluluklarının kendi bölümlerinin çevresel ve sosyal etki ile ilgili risklerini yönetebildiğini göstermek için bu formu dolduracaktır.

## TÜBİTAK – ÇEVRESEL VE SOSYAL (Ç&S) ETKİ BEYAN FORMU

<b>Platform/Proje Adı:</b>				<b>Yeri:</b>		
<b>Adresi:</b>			<b>İrtibat Kişisi ve Telefon / Pozisyonu:</b>			
<b>Endüstri:</b>	<b>Faaliyet:</b>		<b>Tesis Değeri ve Türü:</b>			
<b>Çalışmanın yapılacağı tesisin durumu (işaretleyiniz X)</b>			<b>Yeni</b>	<b>Büyütme</b>	<b>Mevcut</b>	
<b>Hazırlayan/Güncelleyen:</b>						
<b>Pozisyonu:</b>						
<b>Kısa Proje Açıklaması:</b>						
<b>Sektöre Özel Çevresel ve Sosyal Sorunlar:</b>						
<b>Talimatlar:</b>						
- Verilen yanıtları desteklemek için 'EK BİLGİ' bölümünde mümkün olduğunca fazla bilgi sağlayınız.						
- Gerekirse bir eylem planı ekleyiniz.						
Çevresel ve Sosyal riskler hakkında sektöre özel bilgiler için Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Çerçeve ve Çevresel, Sağlık ve Güvenlik (ÇSG)Kılavuzlarına bakınız. <a href="https://projects.worldbank.org/en/projects-operations/environmental-and-social-framework/brief/environmental-and-social-standards">https://projects.worldbank.org/en/projects-operations/environmental-and-social-framework/brief/environmental-and-social-standards</a> :						

<a href="http://www.ifc.org/ehsguidelines">www.ifc.org/ehsguidelines</a>							
<b>Uygulanabilir Gereksinimler</b>			<b>Evet</b>	<b>Hayır</b>	<b>İlgili Değil</b>	<b>EK BİLGİ</b> (Lütfen tüm yanıtları desteklemek için ek bilgi sağlayınız)	<b>Yorumlar</b>
<b>Başvuru kriterleri</b>	<b>Gereksinim</b>						
<b>Kısıtlı Listesi:</b>	<b>Faaliyet Dünya Bankası Kısıtlı Listesi'nde midir?</b> <b>Kısıtlı listesi için:</b> <a href="https://www.ifc.org/wps/wcm/connect/topics_ext_content/ifc_external_corporate_site/sustainability-at-ifc/company-resources/ifcexclusionlist">https://www.ifc.org/wps/wcm/connect/topics_ext_content/ifc_external_corporate_site/sustainability-at-ifc/company-resources/ifcexclusionlist</a>						<i>Dünya Bankası'nın kısıtlı listesini kontrol ediniz: kısıtlı listesinde bulunan faaliyetler finansmana uygun değildir.</i>
<b>Ulusal Yasalar:</b> Faaliyet, ulusal düzenlemelerdeki gerekliliklere uygun mu??	<b>Şirketinizin geçerli çevre izinleri ve lisansları var mı?</b>						<i>Ulusal Mevzuatlara uygunluğun teyidi ve taahhüdü</i>
<b>İlgili Lisanslar ve İzinleri listeleyiniz.</b>							
<b>Geçerli Çevresel ve Sosyal Lisanslar ve İzinler</b>	<b>Durum – Alındı mı, alınmadı mı?</b>	<b>Lisans/İzin Sona Erme Tarihi</b>					<i>Ulusal Mevzuatlara uygunluğun teyidi ve taahhüdü</i>
Ör. Su kullanım lisansı							
vs.							
<b>Çevreden etkilenen topluluklar, halk veya çalışanlar üzerinde potansiyel olarak önemli bir olumsuz etkisi olan olay ve kaza raporlaması</b>							
<b>Kovuşturmalar:</b> Kuruluşunuz son 5 yıl							<i>Bir projenin çevresel ve sosyal olaylar geçmişi</i>

İçinde herhangi bir çevresel ve sosyal sorun nedeniyle kovuşturmaya uğradı mı?							<i>varsa, finansmana konu edilmeyecektir.</i>
<b>Cezalar:</b> Son 5 yıl içinde kuruluşa herhangi bir çevresel ve sosyal sorunla ilgili herhangi bir ceza verildi mi?							<i>Bir projenin çevresel ve sosyal olaylar geçmişi varsa, finansmana konu edilmeyecektir.</i>
<b>Kazalar/Olaylar:</b> Son 5 yılda kuruluşunuzda büyük bir kaza/olay/saçılma oldu mu? Evet ise, lütfen açıklayın.							<i>Bir projenin çevresel ve sosyal olaylar geçmişi varsa, finansmana konu edilmeyecektir.</i>
<b>1. Çevresel ve Sosyal Risklerin ve Etkilerin Değerlendirilmesi ve Yönetimi</b>	a. Kuruluşunuzun bir <b>Ç&amp;S Politikası/Yönetim Sistemi var mı?</b> (Ticari faaliyetlerinizin Ç&S risklerini yönetmek için herhangi bir sistem)						<i>Lütfen Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Çerçeve ve Çevresel, Sağlık ve Güvenlik Kılavuzlarına bakınız.</i>
	b. Kuruluşunuzun ticari faaliyetleri/projeleri ile ilgili potansiyel riskleri ve etkileri						

	<b>tanımlamak, değerlendirmek ve yönetmek için yürürlükte olan sistemi/prosedürü tanımlayınız.</b>					
	c. Kuruluşunuz Ç&S sorunlarını yönetmek için Ç&S Görevlisi <b>atadı mı?</b> Belirlendiyse çalışanın adını belirtiniz.					
	d. Kuruluşunuzun bir <b>acil durum müdahale planı</b> var mıdır?					
<b>2. Çalışma ve Çalışan Koşullarının Gözden Geçirilmesi</b>	a. Kuruluşunuzun kaç <b>çalışanı</b> var?					
	b. Kuruluşunuzun <b>ulusal iş kanunlarının gerekliliklerine uygun</b> bir İnsan Kaynakları Politikası var mı? Lütfen uygulana başlıca politikaları vurgulayınız.					
	c. Kuruluşunuz, <b>savunmasız çalışan grupları da dahil olmak üzere işe alma, tazminat ve istihdam koşulları sürecinde</b> ayrımcılık yapmama ilkesini uyguluyor mu? <b>Lütfen kuruluşunuzdaki prosedürü açıklayın.</b>					
	d. Kuruluşunuz çalışanlarına <b>güvenli ve sağlıklı bir çalışma ortamı sağlıyor mu??</b>					
	i. <i>Uygulanabilir olduğunda, kuruluşunuz çalışanlara <b>kişisel koruyucu ekipman kullanıyor ve bunları zorunlu</b></i>					
						<i>Lütfen Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Çerçeve ve Çevresel, Sağlık ve Güvenlik Kılavuzlarına bakınız.</i>

	<b>kılıyor mu? Lütfen kuruluşunuzdaki prosedürü açıklayınız.</b>					
	<b>ii. Kuruluşunuzun iş sağlığı ve güvenliği prosedürleri var mı? Lütfen kuruluşunuzdaki prosedürü açıklayınız.</b>					
	<b>iii. Kuruluşunuz yaralanma oranlarını, meslek hastalıklarını, kayıp günleri ve işle ilgili ölümlerin sayısını takip ediyor ve raporluyor mu? Lütfen en son verileri sağlayınız.</b>					
	<b>iv. Kuruluşunuzun iş sağlığı ve güvenliği konusunda çalışanlara yönelik eğitim programları var mı?</b> <b>Lütfen kuruluşunuzdaki prosedürü açıklayınız.</b>					
	<b>e. Kuruluşunuzun çocuk işçiliğini veya zorla çalıştırmayı önlemeye yönelik bir prosedürü/ önlemi olup olmadığını belirtiniz (tedarik zinciri dahil).</b>					
<b>3. Çalışma sahasında Kirliliğin Önlenmesi</b>	<b>a. Kuruluşunuz enerji, su, hammadde ve diğer kaynak ve girdi tüketiminde verimliliği artırmak için önlemler alıyor mu?</b> <b>Lütfen kuruluşunuzdaki prosedürü açıklayınız.</b>					<i>Lütfen Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Çerçeve ve Çevresel, Sağlık ve Güvenlik Kılavuzlarına bakınız.</i>
	<b>b. Kuruluşunuz inşaat ve/veya işletme aşamalarında herhangi bir hava, sıvı veya katı</b>					

	<b>atık emisyonu</b> üretiyor mu? Cevabınız evet ise, <b>ayrıntıları sağlayınız.</b>					
	c. Hava ve su emisyonlarını izlemek için <b>yürürlükte olan prosedürleri açıklayınız. Yerel makamlar tarafından verilen</b> atık su deşarj izninin bir kopyasını ekleyiniz.					
	d. Kuruluşunuzun, işinden kaynaklanan katı atıkların (tehlikeli atıklar dahil) depolanması, taşınması ve bertaraf <b>edilmesine rehberlik edecek prosedürleri var</b> mı? Cevabınız evet ise, kısaca açıklayınız.					
	e. Dizel <b>depolama tankları</b> ikincil muhafaza paketleri <b>ile donatılmış mıdır?</b> (Varsa cevaplayınız)					
	f. Dökmeleri <b>veya kazara deşarjları</b> yönetmek için müdahale prosedürü var mı? <b>Lütfen kuruluşunuzdaki prosedürü açıklayınız.</b>					
<b>4. Toplum Sağlığı, Emniyeti ve Güvenliği</b>	a. Kuruluşunuzun tesislerine yakın yerel topluluklar <b>var mıdır?</b> Kuruluşunuzun faaliyetleri bağlamında <b>toplum sağlığı, emniyet ve güvenlik</b> konularını ele almak için prosedürleri var mıdır? Lütfen ayrıntılı olarak açıklayınız.					<i>Lütfen Dünya Bankası Çevresel ve Sosyal Çerçeve ve Çevresel, Sağlık ve Güvenlik Kılavuzlarına bakınız.</i>
	b. Kuruluşunuzun, yerel toplulukların maruz kalmasını önlemek veya en aza indirmek için <b>tehlikeli madde salınımı, nakliyesi ve bertarafı</b>					

	çin güvenlik prosedürleri var mıdır? Ayrıntılı olarak açıklayınız.					
	c. Kuruluşunuzun tesislerinde güvenlik hizmetleri sağlamak için <b>silahlı güvenlik personeli</b> görevlendiriyor mu? Eğer öyleyse, sözleşme hükümleri, güvenlik personelinin tesise yakın topluluklarla nasıl etkileşime gireceğine dair yönergeler içeriyor mu?					
<b>5. Paydaş Katılımı ve Bilgi Açıklaması</b>	a. Lütfen yerel topluluklarla ilişki kurmak ve uygun olduğunda topluluk şikayetlerini ele <b>almak için yürürlükte olan prosedürleri açıklayınız.</b> (örn. <b>şikayet giderme mekanizması, paydaş katılım planı</b> ).					
<b>Düzeltilici Eylem Planı</b> Projenin yürütülmesi sırasında olası çevresel ve sosyal risklerin yönetimi için iyileştirilmesi gerektiğini düşündüğünüz konularla ilgili bir "Düzeltilici Eylem Planı" oluşturmanız beklenmektedir.						
<b>Tespit Edilen Sorun</b>	<b>Gereken Eylem</b>	<b>Tamamlanma Tarihi</b>				